Протокол
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Санкт-Петербург					       			                     «03» сентября 2014г.
1. Предмет закупки: поставка зерновых культур (3 лота).
2. Способ закупки: запрос котировок.
3. Состав Группы закупок ГУП «Продовольственный фонд»:
Председатель – Башлыков С.В., члены – Кочкарова Ю.О.,  Хисамудинов А.Ш.
Присутствовали:
Присутствует более половины членов Группы закупок, имеющих право голоса. Кворум имеется.
4. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок участников запроса котировок на поставку зерновых культур (3 лота).
5. Заказчик: ГУП «Продовольственный фонд».
192019, Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д.7, литер Н.
Тел: (812) 224-06-79. Адрес электронной почты: mohova@prodfond.spb.ru.
6.  Извещение о проведении закупочной процедуры способом запроса котировок от 29.08.14., проект контракта размещены в единой информационной системе на официальном сайте www.zakupki.gov.ru «30» августа 2014 г. (номер закупки № 31401474813).
7. Рассмотрение и оценка поступивших котировочных заявок проводилась Группой закупок в период с 16:00 до 17:00 «03» сентября 2014 года  по адресу: Санкт-Петербург, Невский пр., д.1/4, литер А, в порядке,  определенном п. 20.5. Положения о закупках для нужд Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Продовольственный фонд». Данной закупочной процедурой предусмотрено, что победителем признается участник, соответствующий требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложивший наиболее низкую цену товара (работы, услуги). Также было предусмотрено право заказчика заключить договоры по результатам закупки с несколькими участниками, чьи заявки соответствуют требованиям документации.
8. По Лоту №1 (пшеница продовольственная, 3 класс, III и/или IV тип):
8.1. До окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о проведении закупочной процедуры, а именно «03» сентября 2014 года 16:00 (московское время), поступило 3 (три) котировочные заявки. Поступившие заявки зарегистрированы в Журнале регистрации участников закупочных процедур.
8.2. Начальная (максимальная) цена была установлена в размере 6 910,00 руб. за тонну, без учета НДС.
8.3. На участие в закупке по Лоту №1 были поданы котировочные заявки следующих лиц:
	Рег. номер заявки
	Наименование
участника
	Дата и время
поступления заявки
	Ценовое предложение по предмету закупки
	Соответствие участника требованиям закупочной документации

	1
	ООО «ИнтерОптим»
	03.09.14., 10:59
	6 909,09 руб.
	Не соответствует

	2
	ООО «Конгресс и Ко»
	03.09.14., 13:18
	6 772,73 руб.
	Соответствует

	3
	ООО «ВИТРЕЙД»
	03.09.14., 15:54
	6 863,64 руб.
	Соответствует

8.4. Группа закупок рассмотрела поступившие котировочные заявки по Лоту №1 на их соответствие требованиям, установленным в извещении и закупочной документации, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
8.4.1. ООО «ИнтерОптим»  не допустить к участию в запросе котировок на основании пп. в) п.20.5.2. Положения о Закупках (несоответствие котировочной заявки требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок - количество и характеристики зерна не соответствуют требуемым):
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
8.4.2. ООО «Конгресс и Ко»  допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
8.4.3. ООО «ВИТРЕЙД»  допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
9. По Лоту №2 (пшеница продовольственная, 3 класс, I тип):
9.1. До окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о проведении закупочной процедуры, а именно «03» сентября 2014 года 16:00 (московское время), поступила 1 (одна) котировочная заявка. Поступившая заявка зарегистрирована в Журнале регистрации участников закупочных процедур.
9.2. Начальная (максимальная) цена была установлена в размере 6 270 руб. за тонну, без учета НДС.
9.3. Ввиду того, что была подана только одна котировочная заявка, в соответствии с п.20.4.4. Положения о закупках запрос котировок на поставку зерновых культур по Лоту №2 признан несостоявшимся. Единственная заявка рассматривается в установленном порядке.
	Рег. номер заявки
	Наименование
участника
	Дата и время
поступления заявки
	Ценовое предложение по предмету закупки
	Соответствие участника требованиям закупочной документации

	1
	ООО «Торговая компания «Просторы Сибири»
	03.09.14., 10:28
	6 181,82 руб.
	Соответствует

9.4. Группа закупок рассмотрела поступившую котировочную заявку по Лоту №2 на ее соответствие требованиям, установленным в извещении и закупочной документации, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
9.4.1. ООО «Торговая компания «Просторы Сибири» допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
10. По Лоту №3 (рожь продовольственная, 1 и/или 2 класс):
10.1. До окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о проведении закупочной процедуры, а именно «03» сентября 2014 года 16:00 (московское время), поступило 3 (три) котировочные заявки. Поступившие заявки зарегистрированы в Журнале регистрации участников закупочных процедур.
10.2. Начальная (максимальная) цена была установлена в размере 4 100 руб. за тонну, без учета НДС.
10.3. На участие в закупке по Лоту №3 были поданы котировочные заявки следующих лиц:
	Рег. номер заявки
	Наименование
участника
	Дата и время
поступления заявки
	Ценовое предложение по предмету закупки
	Соответствие участника требованиям закупочной документации

	1
	ООО «ТК «Бизнес Партнер»
	03.09.14., 09:16
	3 954,55 руб.
	Соответствует

	2
	ООО ТД «Хлебопродукт»
	03.09.14., 14:31
	4 000,00 руб.
	Соответствует

	3
	ООО «ВИТРЕЙД»
	03.09.14., 15:54
	4 045,45 руб.
	Соответствует

10.4. Группа закупок рассмотрела поступившие котировочные заявки по Лоту №3 на их соответствие требованиям, установленным в извещении и закупочной документации, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
10.4.1. ООО «ТК «Бизнес Партнер» допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
10.4.2. ООО ТД «Хлебопродукт» допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
10.4.2. ООО «ВИТРЕЙД» допустить к участию в запросе котировок и признать участником закупки:
«За» - единогласно, «Против» –  нет, «Воздержалось» - нет.
11. Группа закупок оценила котировочные заявки и в соответствии с п.20.4.5. Положения о закупках приняла решение заключить договоры:
11.1. По Лоту №1 на поставку пшеницы продовольственной 3 класс III/IV тип (EXW) – с ООО «Конгресс и Ко» и с ООО «ВИТРЕЙД»;
11.2. По Лоту №2 на поставку пшеницы продовольственной 3 класс 1 тип (EXW) - с ООО «Торговая компания «Просторы Сибири»;
11.3. По Лоту №3 на поставку ржи продовольственной 2 класса (EXW) – с ООО «ТК «Бизнес Партнер», с ООО ТД «Хлебопродукт»  и с  ООО «ВИТРЕЙД».
[bookmark: _GoBack]

Подписи членов Группы закупок:
Председатель Группы закупок:         ПОДПИСЬ

Члены Группы закупок:                                   ПОДПИСИ